6 Aduerte tertio de hepiala febre: apud Actuariū cit. & Paul. lib. 2. 25. significat mitem febrem, quæ a vitrea pituita nascitur per membra sparsa: id enim importat nomen *ἡπιον* i. mitis. Et dicitur apud quosdam de sola tali febre in qua perpetuo iungitur rigor & febris: apud alios de febre a vitrea pituita orta, siue iungantur rigor & febris, siue rigor antecedit febrem. Nam cum quibusdam interpretari: ante febrem .i. citra febrē est durissimum. nec ille rigor sine febre diceretur vnquam febris hepiala: sicut nec recte interpretatur Auic. hepialam, febrem in qua iunguntur simul, intro frigus, calor extra. Et hic quidem huius compositi sensus solam causam agnosceat vitream pituitam putrem, quoniam frequens est. Libro autem de inequali intep. penult. addit aliam, nepe mixtionē bilis cum pituita, quam hic omittit propter raritatem, & quia non agit de diuisis inæqualis intepericia.

¶ Aduerte quarto de pituita: Merito Galenus spe-
 cies humorum separat per temperamenta: nam id
 est essenciale vnicuiq; speciei humoris. alia autem
 notę ex albedine, & quod non gelatur ad aerem lib.
 de atra bile. 2. sunt magis accidentaria. De nōe autē
 flegmatis habes 8. de placitis. 6. quosdā (inter quos
 est plato libro de natura) opinari de ductū esse no-
 men a flego φλέγω id est cōburo: quare putabant es-
 se humorem calidissimum, cum magis deduca-
 tur a flegmeno φλαγγμίνω, id est tumesco propter fla-
 tuum copiam. Nam derivatiua nomina multa de-
 ducuntur a verbis cum quibus minorem habent si-
 militudinem, licet φλαγγμίνω scribatur cum ai, φλεγμα-
 cum e. Vitreum vero humorem hic describit per
 frigidum lentum. Gliscron γλισχρόν enim legen-
 dum est non Hygron υγρόν, quod conuenit cum
 loco. 4. de sanitate. 4. vbilegitur magna ex parte lé-
 tor non inest pituitę: qui si adest, vitreus constitui-
 tur succus. Crudus autem succus definitur Galeno
 lib. de plenitudine. 17. & primo. Crisium. 12. spe-
 cies pituitę crassa & grauis, subsidens in vrinis
 edacium: Aliquando vero latius pro omni humo-
 re infra sanguinem, quarto. de sanitate. 7. Quan-
 doque vniuersalius pro omni humido non eucto

à natura: in qua significatione etiam bilis, & vrina dñr cruda. 2. acutorum. 44. Species autem pituitæ recenset Galenus tres hic: Dulcē, Acidam, Salsam. Sed quo modo omisit insipidam traditam .i. alimentorum. i? Respondent hic quidam numerasse Galenum solas pituitas innaturales, quæ febrē inducunt: Insipida autem naturalis est, Sed etiam naturalis pituita putret, & facit febrē. Satius ergo videtur, reducere insipidum ad dulce: nam & aqua sæpe appellatur dulcis, sæpe insipida. De speciebus autem pituitæ latius. 3. de locis.

Aduerte quinto: de proportione inter se febriū in accessione, in interuallo, in duratione. Quo ad accessionem, biliosa breue habet augmentum propter facilitatē inflātionis: melācholica vero prolixū propter crassitiem, & pituitosa propter frigiditatē, sæpe etiam propter lentorem prolixum. Rasius autem. 18. continentis ait, in pituitosa: augmentum esse longius quam in quartana: quod conuenit cum verbis Galeni supra. Interuallum autē in quartana longum est & purum: In quotidiana breue & impurum: In tertiana breue & purum. De duratione autem. Dixit idem Rasius cit. fere respondere tēpora vniuersalia particularibus: eo fieri, vt quar-

tana sit diuturnior, quoniam accessio illius prolixior est: deinde quotidiana: breuissima tertiana.

Aduerte sexto: Nū dētur periodi alij febriū præter dictos tres. Hyp. 1. ep. sec. 3. 7. & 9. affirmat quītanā septanā, nonanā, Gal. dubitat cū diocle & priscis, ne forte sint supposititia: tū quia nō viderūt in vita sua eos periodos, tum quia nō referūtur ab Hyp. in aliquo ægro à se curato (quod maxime oportuerat in raris euentis.) Sequentes confirmant experimentis proprijs. Auic. vidit sæpe quintanā & Hercu. Rasi^o. 16. continentis vidit semel in anno inuadētē perpetuo. Gentilis vidit per .15. diē periodicare, & per annum. Ego testor vidisse septanam & nonanam, & sanatos ab illis. Vidi etiā febrem annalem, imo febrē in die naturali ægri perpetuo inuidentē. Vidi assueū, in anno semel febrere per tres dies nō amplius. Vidi qui nono quoq; die patiebatur per triduum accessionē quotidie, in quo circuitu duravit per menses: tamen omnes hi conualuerunt. Quod autem ex his experimentis colligitur, est: causam horum periodorū esse naturæ aggressum per certa intervalla ad humorem aliquem latentem in corpore, quicumque sit: Neque mirum est non semper seruari vnū ex tribus periodis in aggressu humoris, quia

quia doctrinæ ille innatæ, & leges pugnandi hō sunt magis perpetuæ, quā doctrinæ formandi hominis, in qua tamen formatione sæpe natura comittit novitates discedēs à cōi formatione propter debilitatem virtutis, aut propter materiæ ineptitudinem. Sicut etiā in doctrina innata creticādi: nā dies cretica diffinitur, in qua frequēs fit bona crisis. Raro vero etiam accidit in non cretica. Sic dies ad pugnam frequētes periodici observantur à natura illi tres: rari aut sunt multo plures, & experimentū confirmat hanc causam. Testor enim septimarios illos & nonanos intra paucos mēses sanatos, quod nō eveniret si haberēt originem ex humore crassiore, quā is qui quartanam excitat. Maxime quia quidā ex illis nono quoq; die incidebant in accessiones tres quotidianas, in quo circuitur nonano, per non ita multū tempus durātes convaluerunt. Vidi qui per annos. 5. perpetuo febricitavit, neq; macilentum tū neq; in affuetis operib⁹ valde impeditū: Quod em̄ dixit Auer. 7. col. 31. mōstra accidūt in arte medicina nō secus quā in natura, quo autem fiat probabilius causam horū periodorū esse certam invasionē naturæ, reducamus in memoriā quā crebro occurramus agris, qui cum nihil minus, quam pituita laborent,